

در حاشیه برگزاری سمیناری در باره

جنبش کارگری ایران و سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه

صدیق اسماعیلی

چهارشنبه سیزدهم آذر ۱۳۸۷

روز شنبه ۲۹/۱۱/۲۰۰۸ برابر با ۹ آذرماه ۱۳۸۷ سمیناری در شبکه پالتالک، از طرف ده انجمن، کانون و کمیته کارگری در حمایت و همبستگی با کارگران ایران فراخوان داده شد که در آن از فعالین کارگری نیشکر هفت تپه و جمعی دیگر از فعالین کارگری دعوت به عمل آمده بود تا در این جلسه شرکت کنند. اطلاعیه برگزاری این جلسه به صورت علنی در سایت‌های مختلف اینترنتی پخش و درج شد. قبل از تشکیل جلسه، عده‌ای از عوامل و همکاران مرکز همبستگی آمریکایی (سولیداریتی سنتر) به طرق مختلف در تلاش بودند که مانع از شرکت فعالین کارگری داخل، در این جلسه شوند. اما برخلاف میل این افراد برگزاری این جلسه و حضور چشم‌گیر "کارگران هفت تپه"، جمعی از فعالین کارگری و "اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری"، "جمعی از کارگران نساجی کردستان"، "تمامی کارگران فرش غرب بافت سنندج" و نیز علیرضا عسکری از فعالین کارگری از یک طرف و از طرفی دیگر بحث‌های مفید و افشاگرانه سیاست‌های مضرو ضد کارگری مرکز همبستگی آمریکایی (سولیداریتی سنتر) از طرف فعالین کارگری منجمله بهزاد سهرابی، تلاش‌ها و زحمات عوامل و طرفداران این مرکز که مانع از شرکت فعالین کارگری در این سمینار می‌شدند، را نقش بر آب کرد.

برهم خوردن این جلسه شاید می‌توانست فرصت شعله ور شدن خشم کارگران و فعالین کارگری از سیاست‌های مضر و ضد کارگری (سولیداریتی سنتر) و عواملش را تا نیش زدن زهر آلود، به تاخیر بیندازد. هنوز شامگاه شنبه ۹ آذر ماه، موعد برگزاری جلسه فرا نرسیده بود که تعدادی به انجا مختلف می‌خواستند به هر طریق ممکن از حضور فعالین کارگری در این جلسه ممانعت به عمل آورند.

با لایحه نه تنها جلسه برگزار شد بلکه با درایت و هوشیاری فعالین کارگری، نقش مضر و مخرب این افراد علی‌الخصوص مهدی کوهستانی‌نژاد این کارمند رسمی مرکز همبستگی آمریکایی، فاش شد. (۱) مهدی کوهستانی‌نژاد با کمک همکارانش در داخل و نیز خارج از کشور، با پخش گزینش شده و به زبر دستی کارگردانی شده معرفی نامه خود، قدرت ریسک بر سر بخت سیاسی‌اش را به رخ فعالین واقعی جنبش کارگری در ایران می‌کشید. از آنجا که وی به عنوان چهره شاخص مرکز همبستگی آمریکایی، تجربه حضور در غرب را دارد، سال‌های اخیر برای او سال‌های سفر به غرب و فرصت هنرنمایی بود. وی در این فرصت سه ساله به اکثر کشورهای اروپایی سفر کرد و بدین ترتیب باید گفت مهدی کوهستانی‌نژاد نامی آشنا برای طرفداران سولیداریتی سنتر در داخل و خارج از کشور بود. اما وی در حالی رسوا شد و با موقعیت منحصر به فرد خود وداع گفت، که خواب سخنگو شدن کارگران نیشکر هفت تپه در خارج از کشور را در سر می‌پروراند. مهدی کوهستانی‌نژاد در پی فعالیت بی وقفه‌اش در دامان مرکز همبستگی آمریکایی این شاخک استثمار نظام سرمایه‌داری امپریالیسم آمریکا، نیک آموخته است که حتی از پس این به کف

گرفتن قدرت، دفاع خویش را به مشروعیت و حمایت سیاست‌های ضد کارگری این مرکز از یاد نبرد. به همین جهت در حالی که به نظر می‌رسید سمیناری با فعالین کارگری نیشکر هفت تپه در حال برگزاری است، کاملاً طبیعی به نظر می‌رسد که مهدی کوهستانی‌نژاد و همکارانش از برگزاری این سمینار دل نگران شوند.

صدیق اسماعیلی

sediq_e@yahoo.co.uk

۱- چهره عوامل مرکز همبستگی آمریکایی چه در داخل و چه در خارج از کشور، قطعاً به زودی از طرف کارگران و فعالین کارگری به جامعه معرفی خواهند شد.